
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 088, DE 25 DE JULHO DE 2024.

 

Nomeia Gestor e Fiscais, nos termos do Decreto nº 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para

gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços nº PMC/237/2024,

PRC/053/2024, que tem como contratado a empresa Vale Comercial Eireli.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto nº 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Nomear a servidora Ana Paula da Cruz Pinto (Matrícula nº 20144968) como gestora e a servidora, Maria Aparecida Lourdes Dutra Oliveira Carvalho

(Matrícula nº 20144277) como fiscal, para atuarem no âmbito do Contrato de Fornecimento n.º PMC/237/2024, PRC/053/2024, que tem como contratada a
empresa Vale Comercial Eireli.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Congonhas, 25 de julho de 2024.

 
Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

 

Código de Validação: 266026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/082/2024
AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa MARGARETH REAL BISPO DA SILVA - ME, CNPJ: 28.031.281/0001-69, para apresentação de 01 (um) show musical, com a cantora
“MARGARETH REALI”, no evento “29º FESTIVAL DE INVERNO”, a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, podendo a
Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Congonhas, 26 de julho de
2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 267226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/239/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x MARGARETH REAL BISPO DA SILVA – ME. Objeto: Contratação da empresa MARGARETH REAL BISPO DA SILVA -
ME, CNPJ: 28.031.281/0001-69, para apresentação de 01 (um) show musical, com a cantora “MARGARETH REALI”, no evento “29º FESTIVAL DE INVERNO”, a
fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo.
Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Data: 26/07/2024.

Código de Validação: 267326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 26 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3577 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 4



 

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 090, DE 26 DE JULHO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/239/2024, PRC 118/2024, que tem como
contratado a empresa MARGARETH REAL BISPO DA SILVA – ME.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

 
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. João Paulo Agostinho Brito Sabará – Matrícula:
20144286, Gerente de Área de Música Teatro e Dança, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/239/2024, PRC
118/2024, que tem como contratada a empresa MARGARETH REAL BISPO DA SILVA – ME.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Congonhas, 26 de julho de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 267426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/083/2024

 

AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa FREDERICO AUGUSTO FERREIRA SANTOS, CNPJ: 15.382.432/0001-81, para apresentação de 01 (um) show musical, com a banda
“CARPIAH”, no evento “29º FESTIVAL DE INVERNO”, a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, podendo a Secretaria de
Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Congonhas, 26 de julho de 2024.
Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 267526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/240/2024

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x 15.382.432 FREDERICO AUGUSTO FERREIRA SANTOS. Objeto: Contratação da empresa FREDERICO AUGUSTO
FERREIRA SANTOS, CNPJ: 15.382.432/0001-81, para apresentação de 01 (um) show musical, com a banda “CARPIAH”, no evento “29º FESTIVAL DE
INVERNO”, a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor: R$ 5.500,00. Data: 26/07/2024.

Código de Validação: 267626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 092 DE 26 DE JULHO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/240/2024, PRC 127/2024, que tem como
contratado a empresa 15.382.432 Frederico Augusto Ferreira Santos.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

Congonhas, 26 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3577 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 4



 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira – Matrícula: 058031,

Gerente de Área, Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer, Eventos e Cultura, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços
n.º PMC/240/2024, PRC 127/2024, que tem como contratada a empresa 15.382.432 Frederico Augusto Ferreira Santos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 26 de julho de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 267726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/084/2024
AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa 50.867.515 CRISTIANNE COSTA PINTO CARVALHO, CNPJ: 50.867.515/0001-61, para apresentação de 03 (três) shows musicais, com a
cantora “CRISTIANNE CARVALHO”, nos eventos: FEIRA DO PRODUTOR RURAL, ARRAIÁ DE LOBO LEITE e 32ª FESTA DE SÃO CRISTOVÃO, a fim de
atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o
contrato. Valor: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Congonhas, 26 de julho de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 267826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/241/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x 50.867.515 CRISTIANNE COSTA PINTO CARVALHO - CNPJ: 50.867.515/0001-61. Objeto: Contratação da empresa
HUMANCARE PRODUÇÕES CENTRAL DOS SHOWS LTDA - CNPJ: 36.150.851/0001-68, para apresentação de 01 (um) show musical com a banda “U2 COVER
BRASIL”, no evento “CONGONHAS MOTO FEST” a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo. Vigência: 60 (sessenta dias). Valor:
R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Data: 26/07/2024.

Código de Validação: 267926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 091, DE 26 DE JULHO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/241/2024, PRC 125/2024, que tem como
contratado a empresa 50.867.515 CRISTIANNE COSTA PINTO CARVALHO.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

 
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Matrícula 58031,
Gerente de Área de Difusão Artística e Cultura, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/241/2024, PRC 125/2024, que
tem como contratada a empresa 50.867.515 CRISTIANNE COSTA PINTO CARVALHO..

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Congonhas, 26 de julho de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Congonhas, 26 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3577 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                               3 / 4



 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 268026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

4

Congonhas, 26 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3577 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-07-26T17:41:40-0300
	aaaa




